
 
 

 

 DEPARTEMENT DE LA 
 CHARENTE MARITIME 
 ——— 
 ARRONDISSEMENT EXTRAIT DU REGISTRE DES 
 DE ROCHEFORT DELIBERATIONS 
 ——— DU CONSEIL MUNICIPAL 
 CANTON DE ROYAN 
 ——— 
 COMMUNE DE ROYAN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n° 04.017  
 
L'An Deux Mille Quatre, le 31 mars à 18 h 30 le Conseil Municipal, 
légalement convoqué s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous 
la présidence de Monsieur Philippe MOST, Maire. 
                
                DATE DE CONVOCATION      DATE D'AFFICHAGE 
 
                  LE 24 MARS 2004        LE 24 MARS 2004         
 
ETAIENT PRESENTS : MM. MOST, LE GUEUT, HUGENDOBLER, Mmes MONTRON, 
GEOFFROY, LECOMTE, MM. BOISNARD, BOURGEOIS, CHABANEAU, DENIS, 
Adjoints. 
 
Mme BARRAUD-DUCHERON, MM. BIRON, BUJARD, CAU, COASSIN, Mmes COURTIN, 
DOUMECQ, M. FAVRE, Mme GRAMMATICO, M. GUIARD, Mmes ISENDICK, JOLY, M. 
MERLE, Mmes MOINET, PELTIER, MM. POTENNEC, RAYMOND, SIMONNET, Mme 
TERRIEN, Conseillers.  
 
ETAIENT REPRESENTES : Mme CROUE représentée par M. LE GUEUT 
                      Mme DURAND représentée par M. CAU 
             Mme LABEYRIE représentée par M. MOST 
             Melle TURPIN représentée par M. BOURGEOIS 
 
ABSENTS-EXCUSES :     NEANT 
 
Nombre de Conseillers 
en exercice           : 33 
Nombre de Présents    : 29 
Nombre de Votants     : 33  
 
    Madame ISENDICK a été élue Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET : SITE PILOTE DU PROGRAMME NATIONAL BIEN VIEILLIR 
        DEMANDE DE SUBVENTION 
 
VOTE :  7 ABSTENTIONS 
        UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES 



 

 

 La Ville de ROYAN, dans le cadre de sa politique de santé et 
en qualité de site pilote du programme national "Bien Vieillir" 
souhaite fédérer et dynamiser durablement le tissu local autour des 
objectifs opérationnels de ce dispositif, par la mise en place d'une 
déclinaison d'actions, d'événements et de partenariats : actions de 
communication et d'information, cycles de conférences, journées 
d'information, expositions thématiques, campagnes de tests et de 
sondage auprès de la population senior, soutien technique aux 
partenaires locaux associatifs, partenariats avec les opérateurs du 
secteur d'activité, organisation d'activités physiques de découverte 
et de promotion, mise en place d'un brevet sportif communal du "Bien 
Vieillir". 
 
 Au regard des axes d'effort des politiques du Ministère des 
Sports et particulièrement en ce qui concerne la priorité fixée aux 
actions de promotion de la santé par le sport, la Ville de ROYAN 
pourrait obtenir un concours financier de ce Ministère, par voie de 
subvention, afin de l'aider à mettre en oeuvre les moyens d'atteindre 
les objectifs opérationnels et d'optimiser sa contribution de site 
pilote. 
 
                          LE CONSEIL MUNICIPAL 
 
 - Ouï l'exposé du Rapporteur, 
  
 - Considérant que des aides et des subventions pourraient  
   être obtenues du Ministère des Sports au titre de ses  
   priorités en matière de promotion de la santé par le  
   sport, 
 - Après en avoir délibéré, 
  
                                 DECIDE 
 
- de solliciter de la part du Ministère des Sports une aide financière 
sous forme de subvention dans le cadre de la mise en place des actions 
du site pilote du programme national "Bien Vieillir". 
 
- d'autoriser Monsieur le Maire ou Monsieur le Premier Adjoint 
agissant par délégation à signer tout document se rapportant à la 
présente demande.  
 
 
 Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
 Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour le Maire, Certifié Exécutoire 
Le Premier Adjoint, Compte-tenu de l'accomplissement  
H. LE GUEUT des formalités légales 
  le 2 avril 2004 
  Certifié Conforme 
  Mairie de Royan 
  Par délégation du Maire, 
  Le Directeur Général Adjoint des 
  Services, 
 
  
 
  H. THOMAS 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

